

Danmarks mest populære solcellepark

Jysk Energi tilbød andele i Solcellepark Høvsøre til en samlet værdi af **110 mio. kr.** udelukkende til salg i Lemvig kommune og med fortegningsret for umiddelbare naboer af solcelleparken.

Det kan godt virke ambitiøst at regne med at opbakningen og troen på et solcelleprojekt ville betyde at hver eneste borger **gennemsnitligt ville investere over 5.500 kr. i projektet.** Ikke desto mindre, må Solcellepark Høvsøre melde totalt udsolgt. Borgerne har endda tegnet sig for mere end de udbudte 110.000.000 kr.

Det kan kun lade sig gøre fordi Jysk Energi har skabt fuldstændig transparens i projektets regnskab, og har lagt det åbent for alle interesserede. De ca. 700 investorer eller hver 20. mulige, har kunnet følge alle udgifter og scenarier for fremtiden, og har valgt at investere lokalt.

Det skal ses i kontrast til at solcelleprojekter mange andre steder i landet er nedlagt på grund af borgerklager, lokalplaner eller politiske indsigelser. Solcellepark Høvsøre har siden undfangelsen af idéen løbende afholdt borgermøder og været i tæt dialog med kommune og interessegrupper, for at sørge for at solcelleparken bliver opført i samarbejde med de lokale kræfter i stedet for at blive opført til trods for lokale modstand.

Netop med det for øje, besluttede Jysk Energi at genbruge principperne fra den hedengangne Køberetsordning, der blev nedlagt i 2020, dog udbydes 50% af solcelleparken til lokale borgere i stedet for køberetsordningens 20%, mens Jysk Energi ejer de resterende 50%. Investeringsvilkårene for borgere og Jysk Energi er derfor helt de samme.

Den model har vist sig at skabe en hidtil uset lokal opbakning. Solcellepark Høvsøre er opført med 0 borgerklager, i tæt samarbejde med kommunen og med et totalt udsolgt investeringsudbud på 110 mio. kr. At lade værdien af solcelleparken blive i lokalområdet kan være nøglen til at skabe meget mere grøn omstilling, og derfor har Jysk Energi udviklet **LIV modellen**, som står for **Lokalt medejerskab og Investering på lang sigt i Vedvarende energi.** Med den model arbejder Jysk Energi på, at kopiere succesen fra Solcellepark Høvsøre til resten af landet. Der er allerede forhåndsftaler på nye områder, og med erfaringerne fra Solcellepark Høvsøre giver det en god mulighed for at kunne kopiere konceptet fra det, der må siges at være **Danmarks mest populære solcellepark.**

I Lemvig Kommune ønsker vi at placering af solcelleparker sker med høj grad af lokal opbakning, bl.a. via lokal medejerskab og lokale gevinster. Derfor er det glædeligt at borgerne har sagt ja til medejerskab.

Samarbejdet mellem Jysk Energi og Lemvig Kommune har været noget nær optimal, og sammen har vi kunnet skabe Danmarks pt mest populære solcellepark.

*Steffen Husted Damsgaard,
Formand, Teknik og Miljø, Lemvig Kommune
Formand for Landdistrikternes Fællesråd*

Solcellepark Høvsøre er et strålende eksempel på, hvad vi kan opnå i fællesskab. Derfor er vi allerede nu på vej med nye projekter. Vi er ikke i tvivl om at lokalt medejerskab og gennemsigtighed i projektet er de bedste måder at skabe opbakning til solcelleparker. Vi tror på at denne model både er skalérbar og mulig over hele Danmark.

*Morten Porse, forretningschef,
Jysk Energi Invest A/S*

Jysk Energi er et andelsselskab – Det betyder, at vi er ejet af borgerne, og det giver os indbygget tro på at værdien af lokalområdet, bør blive i lokalområdet. Vi vil hellere eje en del af godt projekt, der bliver til noget, end 100% af et projekt, ikke kan gennemføres.

*Lars Naur, Direktør,
Jysk Energi A.m.b.a.*

Kontakt:

Forretningschef Morten Porse 26 14 96 38
mbp@jyskenergi.dk

Direktør Lars Naur 41 12 87 43
lna@jyskenergi.dk

Marketing Torben Antonsen 53 54 38 15
tan@jyskenergi.dk

Pressekit

Billeder, logoer og lignende kan hentes på jyskenergi.dk, eller ved at klikke herunder.

Solcellepark Høvsøre Pressekit



Transformeren i Høvsøre



Udbudsaften for interesserede



Lars Naur



Morten Porse

Faktaboks

Solcellepark Høvsøre

- Parkstørrelse: 40 MWp
- Areal: 71 Hektar
- Samlet investering: ca. 220 mio. kr.
- Produktion: 50 mio. KWh
- Svarende til 12.500 husholdes forbrug

Om Jysk Energi

Jysk Energi er en forbrugerejet energikoncern med 30.000 andelshavere og hovedsæde i Holstebro. Det er med andre ord kunderne, der ejer butikken.

Koncernen har siden etablering i 1923 været drevet efter klassiske vestjyske værdier og har i dag forretningsområder indenfor elforsyning, elsalg, fibernet, tekniske højspændingsydelse og VE parker og -anlæg. Koncernens egenkapital på ca. 1,7 mia. kr. gør Jysk Energi til en stærk partner i ethvert projekt.

Kontakt:

Torben Antonsen, senior marketingkonsulent

+45 5354 3815

tan@jyskenergi.dk